平成２９年度第４回府中市文化財保護審議会議事録

１ 会議名  平成２９年度第４回府中市文化財保護審議会

２ 開催日時 平成２９年１０月２７日（金）午後２時３０分

３ 開催場所 府中駅北第２庁舎５階会議室

４ 出席者

(1) 委員（敬称略・順不同）

田中会長、坂詰委員、馬場委員、福嶋委員、八木橋委員、以上５名

(2) 事務局事務局

江口課長、渡辺課長補佐、吉川事務職員

５ 公開・非公開の別 公開

６ 傍聴者 なし

７ 内容

(1) 会長・副会長の選出について

改選後、第１回目の会議となるため、会長として田中委員、副会長として猿渡委

  員が選出された。

(2) 今後の予定について、事務局が説明をした。

(3) 報告事項

ア 「府中市文化財の登録、指定及び選定等に関する指針」について、事務局が報

 告を行った。

イ 「ケヤキ並木の保護に関わるケヤキの種の収集と苗木育成および補植」につい

て、東京都立農業高校の協力によりケヤキ並木の古木の種から苗木を育成し、ケ

ヤキ並木に補植する計画を、事務局が報告した。

(4) 閉会

事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会。

  以上